



INSTITUTO
DEPARTAMENTAL
DE TRANSITO DEL CESAR

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL CESAR
EJECUCION DE GASTOS

Fecha: 17/07/2025

MES DE June 2025

INFORME: R121 - EJECUCION PRESUPUESTAL (RESUMIDO POR RUBRO)

Página: 1

CODIGO	RUBRO PRESUPUESTAL	FTE	INICIAL	REDUCCION	CONTRA		DEFINITIVO	CERTIFICADOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO	CUEX	CUEX X
					CREDITOS	CREDITOS								
2	GASTOS		679,270,601	0	31,822,613	31,822,613	679,270,601	0	31,822,613	0	100,531,418	647,447,988	-68,708,805	
2	GASTOS		14,823,028,543	0	0	0	14,823,028,543	15,402,299,144	7,706,071,212	7,706,071,212	7,706,071,212	7,116,957,331	0	
2	GASTOS		1,400,748,060	0	12,000,000	12,000,000	1,400,748,060	597,527,364	464,807,286	464,807,286	453,907,554	935,940,774	10,899,732	
2.1	Gastos de Fundamentación		0	0	31,822,613	31,822,613	0	0	31,822,613	0	100,531,418	-31,822,613	-68,708,805	
2.1	Gastos de Fundamentación		100,000,000	0	0	0	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0	
2.1	Gastos de Fundamentación		1,400,748,060	0	12,000,000	12,000,000	1,400,748,060	597,527,364	464,807,286	464,807,286	453,907,554	935,940,774	10,899,732	
2.1.1	Gasto de personal		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2.1.1	Gasto de personal		1,295,748,060	0	12,000,000	12,000,000	1,295,748,060	592,252,533	459,532,475	459,532,475	448,632,743	836,215,585	-68,708,805	
2.1.1.01	Planta de personal permanente		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2.1.1.01	Planta de personal permanente		1,295,748,060	0	12,000,000	12,000,000	1,295,748,060	592,252,533	459,532,475	459,532,475	448,632,743	836,215,585	-68,708,805	
2.1.1.01	Factores constitutivos de salario		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2.1.1.01	Factores constitutivos de salario		923,236,977	0	0	0	923,236,977	324,521,675	325,692,215	325,692,215	321,670,350	597,544,762	4,021,865	
2.1.1.01.01	Factores salariales comunes		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2.1.1.01.01	Factores salariales comunes		923,236,977	0	0	0	923,236,977	324,521,675	325,692,215	325,692,215	321,670,350	597,544,762	4,021,865	
2.1.1.01.01.01	Sueldo básico		731,922,647	0	0	0	731,922,647	263,774,523	263,774,523	263,774,524	259,181,520	468,148,124	4,593,003	
2.1.1.01.01.01.06	Prima de servicio		62,772,532	0	0	0	62,772,532	14,234,958	14,234,958	14,234,958	12,160,885	9,757,996	-571,138	
2.1.1.01.01.01.07	Bonificación por servicios prestados		21,347,744	0	0	0	21,347,744	11,589,748	11,589,748	11,589,747	12,160,885	9,757,996	-571,138	
2.1.1.01.01.01.08	Prestaciones sociales		0	0	0	0	0	0	0	0	2,898,000	0	-2,898,000	
2.1.1.01.01.01.08	Prestaciones sociales		107,194,054	0	0	0	107,194,054	34,922,446	36,092,986	36,092,986	36,092,986	71,101,068	0	
2.1.1.01.01.01.08.01	Prima de navidad		73,192,265	0	0	0	73,192,265	2,389,574	2,389,574	2,389,574	2,389,574	70,802,691	-2,898,000	
2.1.1.01.01.01.08.01	Prima de navidad		34,001,789	0	0	0	34,001,789	32,532,872	33,703,412	33,703,412	33,703,412	298,377	0	
2.1.1.01.01.01.08.02	Prima de vacaciones		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2.1.1.01.02	Contribuciones inherentes a la		0	0	0	0	0	0	0	0	65,810,805	0	-65,810,805	
2.1.1.01.02	Contribuciones inherentes a la		316,108,221	0	12,000,000	0	306,108,221	222,472,042	89,751,964	89,751,964	83,816,097	216,356,257	5,935,867	
2.1.1.01.02.001	Aportes a la seguridad social en		87,830,718	0	0	0	87,830,718	87,830,718	34,945,493	34,945,493	31,894,592	52,885,225	3,050,901	
2.1.1.01.02.002	Aportes a la seguridad social en salud		62,213,425	0	0	0	62,213,425	62,213,425	24,687,546	24,687,546	23,158,780	37,525,879	1,548,766	
2.1.1.01.02.003	Aportes de cesantías		0	0	0	0	0	0	0	0	65,810,805	0	-65,810,805	
2.1.1.01.02.003	Aportes de cesantías		98,370,404	0	12,000,000	0	86,370,404	2,734,225	2,734,225	2,734,225	83,636,179	0	0	
2.1.1.01.02.004	Aportes a cajas de compensación		29,276,906	0	0	0	29,276,906	29,276,906	11,506,900	11,506,900	10,948,500	17,770,006	558,400	
2.1.1.01.02.005	Aportes generales al sistema de riesgos		3,820,636	0	0	0	3,820,636	3,820,636	1,492,200	1,492,200	1,413,200	2,328,436	79,000	
2.1.1.01.02.006	Aportes al ICBF		21,957,679	0	0	0	21,957,679	21,957,679	8,631,000	8,631,000	8,211,800	13,262,679	419,200	
2.1.1.01.02.007	Aportes al SEVA		14,638,453	0	0	0	14,638,453	14,638,453	5,754,600	5,754,600	5,475,000	8,883,853	279,600	
2.1.1.01.03	Remuneraciones no constitutivas de		54,402,862	0	0	0	54,402,862	45,258,836	44,086,296	44,086,296	43,146,296	22,314,566	942,000	
2.1.1.01.03.001	Prestaciones sociales		54,402,862	0	0	0	54,402,862	45,258,836	44,086,296	44,086,296	43,146,296	22,314,566	942,000	
2.1.1.01.03.001.01	Vacaciones		34,869,290	0	0	0	34,869,290	17,860,424	17,860,424	17,860,424	16,918,424	11,008,866	942,000	
2.1.1.01.03.001.02	Indemnización por vacaciones		15,000,000	0	0	0	15,000,000	22,904,623	21,734,083	21,734,083	21,734,083	5,265,917	0	
2.1.1.01.03.001.03	Bonificación especial de recreación		4,533,572	0	0	0	4,533,572	4,493,789	4,493,789	4,493,789	4,493,789	39,783	0	
2.1.2	Adquisición de bienes y servicios		0	0	31,822,613	0	-31,822,613	0	0	0	0	-31,822,613	0	

USUARIO: administrador

SIASOFT - Ingeniería de Software



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL CESAR
EJECUCION DE GASTOS
901197474-1

INFORME: R121 - EJECUCION PRESUPUESTAL (RESUMIDO POR RUBRO)

Fecha: 17/07/2025
Página: 2

CODIGO	RUBRO PRESUPUESTAL	FTE	INICIAL	REDUCCION	CONTRA		ADICIONES	DEFINITIVO	CERTIFICADOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO	CUENTA X
					CREDITOS	CREDITOS							X EJECUTAR	PAGAR
2.1.2	Adquisición de bienes y servicios		100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0
2.1.2	Adquisición de bienes y servicios		100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	5,274,811	5,274,811	5,274,811	5,274,811	99,725,189	0
2.1.2.02	Adquisiciones diferentes de activos		0	0	31,822,613	0	0	-31,822,613	0	0	0	0	-31,822,613	0
2.1.2.02	Adquisiciones diferentes de activos		100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0
2.1.2.02	Adquisiciones diferentes de activos		105,000,000	0	0	0	0	105,000,000	5,274,811	5,274,811	5,274,811	5,274,811	99,725,189	0
2.1.2.02.02	Adquisición de servicios		100,000,000	0	31,822,613	0	0	-31,822,613	0	0	0	0	-31,822,613	0
2.1.2.02.02	Adquisición de servicios		100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0
2.1.2.02.02.05	Adquisición de servicios		105,000,000	0	0	0	0	105,000,000	5,274,811	5,274,811	5,274,811	5,274,811	99,725,189	0
2.1.2.02.02.06	Servicios de alojamiento; servicios de		0	0	31,822,613	0	0	-31,822,613	0	0	0	0	-31,822,613	0
2.1.2.02.02.07	Servicios de alojamiento; servicios de		70,000,000	0	0	0	0	70,000,000	600,000	600,000	600,000	600,000	69,400,000	0
2.1.2.02.02.09	Servicios financieros y servicios		15,000,000	0	0	0	0	15,000,000	0	0	0	0	15,000,000	0
2.1.2.02.02.10	Servicios para la comunidad, sociales y		100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0
2.1.2.02.02.10	Válidos de los fundaciones en comisión		20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	0	0	0	0	15,725,189	0
2.1.8	Gastos por tributos, multas,		0	0	0	0	0	0	4,674,811	4,674,811	4,674,811	4,674,811	0	0
2.1.8.04	Contribuciones		0	0	0	0	0	0	31,822,613	31,822,613	31,822,613	31,822,613	0	0
2.1.8.04.01	Cuota de fiscalización y auditoría		0	0	0	31,822,613	0	31,822,613	31,822,613	31,822,613	31,822,613	31,822,613	0	0
2.3	INVERSION		679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0
2.3	INVERSION		14,723,028,543	0	0	0	0	14,723,028,543	15,402,299,144	7,706,071,212	7,706,071,212	7,706,071,212	7,016,957,331	0
2.3.2	Adquisición de bienes y servicios		1,083,598,662	0	0	0	0	1,083,598,662	1,083,598,662	88,838,039	88,838,039	88,838,039	994,760,623	0
2.3.2.01	Adquisición de activos no financieros		800,000,000	0	0	0	0	800,000,000	800,000,000	0	0	0	800,000,000	0
2.3.2.01.01	Activo fijo		800,000,000	0	0	0	0	800,000,000	800,000,000	0	0	0	800,000,000	0
2.3.2.01.01.03	Maquinaria y equipo		800,000,000	0	0	0	0	800,000,000	800,000,000	0	0	0	800,000,000	0
2.3.2.01.01.03.05	Equipo y aparatos de radio, televisión		800,000,000	0	0	0	0	800,000,000	800,000,000	0	0	0	800,000,000	0
2.3.2.01.01.03.05.03	Radio-receptores y receptores de		800,000,000	0	0	0	0	800,000,000	800,000,000	0	0	0	800,000,000	0
2.3.2.02	Adquisiciones diferentes de activos		283,598,662	0	0	0	0	283,598,662	283,598,662	88,838,039	88,838,039	88,838,039	194,760,623	0
2.3.2.02.02	Adquisición de servicios		283,598,662	0	0	0	0	283,598,662	283,598,662	88,838,039	88,838,039	88,838,039	194,760,623	0
2.3.2.02.02.08	Servicios prestados a las empresas y		283,598,662	0	0	0	0	283,598,662	283,598,662	88,838,039	88,838,039	88,838,039	194,760,623	0
2.3.5	Gastos de comercialización y		679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0
2.3.5.01	Gastos de comercialización y		13,639,428,881	0	0	0	0	13,639,428,881	14,318,700,482	7,617,233,173	7,617,233,173	7,617,233,173	6,022,196,708	0
2.3.5.01.03	Materiales y suministros		600,000,000	0	0	0	0	600,000,000	600,000,000	133,035,275	133,035,275	133,035,275	466,964,725	0
2.3.5.01.03	Otros bienes transportables (excepto		300,000,000	0	0	0	0	300,000,000	300,000,000	133,035,275	133,035,275	133,035,275	166,964,725	0
2.3.5.01.04	Productos médicos, maquinaria y		300,000,000	0	0	0	0	300,000,000	300,000,000	0	0	0	300,000,000	0
2.3.5.02	Adquisición de servicios		679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0
2.3.5.02	Adquisición de servicios		13,039,428,881	0	0	0	0	13,039,428,881	13,718,700,482	7,484,197,898	7,484,197,898	7,484,197,898	5,555,231,983	0
2.3.5.02.08	Servicios prestados a las empresas y		5,563,037,082	0	0	0	0	5,563,037,082	5,563,037,082	2,855,230,743	2,855,230,743	2,855,230,743	2,707,906,339	0
2.3.5.02.09	Servicios para la comunidad, sociales y		679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0	0	0	0	679,270,601	0
2.3.5.02.09	Servicios para la comunidad, sociales y		7,476,392,799	0	0	0	0	7,476,392,799	8,155,663,400	4,628,967,155	4,628,967,155	4,628,967,155	2,847,725,644	0

USUARIO: administrador

TOTAL:	16,903,047,204	0	43,822,613	43,822,613	0	16,903,047,204	16,031,649,121	8,202,701,111	8,202,701,111	8,260,510,104	8,700,346,093	-57,809,073
--------	----------------	---	------------	------------	---	----------------	----------------	---------------	---------------	---------------	---------------	-------------


 DIRECTOR


 PROFESIONAL ESPECIALIZADO ADMITIVO Y FINRO